Textus vigesimus quintus.

Propheta de reductione captivitatatis Hierosolymae ad ipsam, & praedictio ad eandem quod in statum pristino meliorem sit relictuenda.

Expogite ore, expogiscite O Jerusalem, & induite fortitudinem brachii sui ; expogiscite ut prima die, ut ego semper terno. Regne tu es mare illud vastans, aqua summa profunditatis, quae conversisti profunda maris in viam, ut transirent saluati & redempti a Domino ? Revertentur et revertentur ad Sionem cum gaudio et letitia sempiterna ; quoniam super verticem eorum exultatio civis et jubilum, letitia occurrat eis ; dolor, maeritum ac gemitus recedent. Ego sum, ego sum consolator tuus : dignosce quem timere debes : an timeat hominem mortalem & filium hominis, qui velut herba arcescit ? Et oblitus es evi Dei qui te fecit, qui celum condidit, et aequae fundavit : parvum semper quotidie visum suam affligentiae, quia te (ut arbitratur) excidit ? im vero ubi est ira affligentis te ?

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

6 * *Q*uia cognoscet populus meus nomen & meum in die illo, quoniam ego loquor & sum. Quam decori sunt super montes, pe-
 7 & aonuntiantis pacem, annuntiantis fuailla, & predicantis salutem, dicentis Sion, Re-
 8 gnavit Deus tuus. *Q*uam decora vox spe-
 9 culatorum tuorum extollentium vocem & sim-
 10 mul canentium, cum oculatum viderint re-
 11 ductam a Domino Sionem. Exultate, & si-
 12 mul canite desolationes Ierusalem: quia con-
 13 solatus est Dominus populum suum, & rede-
 14 mit Ierusalem: Manifestavit Dominus bra-
 15 chium suum sanctum coram cunctis gentibus, & videbunt omnes fines terre salutem Dei nostri. Recedite, recedite, exite inde, & immundus ne tangatis: exite e medio ejus, & sequelrate vos qui vestes Domini portatis. Nam non precipitavit exhibitis, neque ut fugitivi discederis: quia praeibit vobis Dominus, & qui vos congregat, est Deus Israelis. Ecce sapient servus meus, effertur, at-
 13 tolletur, & tantopere elevabitur. Ut multi
 14 demirentur eum: ad eo immutata est species ejus a virili, & aspectus ejus ab humano. Hic expiabit gentes multas, & de hoc oc-
 15 cludent reges os suum: quia quod non dictum fuerat eis, viderunt: & quod non audiverant, peceperunt.

CAP. LIII.

* *ق*فلاو * *ن*بي *

1 * *Q*uis crediturus esset narrationi nostrae: & brachium Domini cui revelatum est?
 2 Ascendit ut infans coram eo, & in radix e-
 3 terra sitibunda, neque foramen habens neque
 4 decorum: & videntes eum non eo habere for-
 5 mam, inficiati sumus eum. Despectus est &
 6 vilissimus hominum, vir dolorum, et haud
 7 ignarus passionum: avertimus ab eo facies
 8 nostras, & contempsimus eum, nec estima-
 9 vimus. Verè passiones nostras ipse pertulit,
 10 et dolores nostros ipse passus est: nos tamen
 11 reputavimus eum cruciatum, a Deo percul-
 12 sum, & humiliatum.

Verfio A R A B I C A cum Interpretatione LATINA.

6 * *L*ajel huda ierofolyma in die illa dicit quod ego, ego inquam qui loquor, profectus adsum. Quam
 7 speciosi videntur sunt super montes pedes
 8 annuntiantis pacem & certis an-
 9 nuntiantis bona. Equidem publicam faci-
 10 clam salutem tuam dicens Sion, Domi-
 11 nabitur tibi Deus tuus. Vox enim custo-
 12 dum tuorum elevabitur, & voce simul
 13 letabuntur: quoniam oculi oculis inveni-
 14 buntur quando miseribit Dominus Sio-
 15 ni. Sanè solitudines Ierofolyma in 9
 16 gaudium quoque simul provumpent, cò
 17 quod Dominus miseris sit eam, &
 18 Ierofolymam liberaverit. Retegitque 10
 19 Dominus brachium sanctum suum coram
 20 cunctis gentibus, & videbunt omnes ex-
 21 timentas terre salutem eam qui ad Deo.
 22 Recedite, recedite, excedimini inde, &
 23 ne accedatis ad immundum: exite de
 24 medio ejus, recedite O portantes vestes
 25 Domini. Neque vero in-bulenter exiit 12
 26 illa, neque fugientium more discedit: 13
 27 quia Dominus praeibit vobis, & congrega-
 28 bit vos Dominus Deus Israelis.

Prophetia de Christo, crucifixione ipsius, & ablatioe culparum.

13 *E*cce puer meus prudens erit, elevabitur, &
 14 glorificabitur, & militiam exaltabitur.
 15 Ita mirabuntur te multi: in aspectus
 16 tuus despicietur ab hominibus, & gloria
 17 tua a filiis hominum: Ita admirabuntur 15
 18 enim gentes multae, & reges claudenti ora
 19 sua: quòd si quisvis nequaquam annuntia-
 20 tum fuerat de eo, videbit eum: & qui
 21 nihil audierant de ipso, intelligunt eum.

CAP. LIII.

1 * *D*omine, qui credidisti ad us non-
 2 itro? & brachium Domini cui reve-
 3 latum est? Narramus coram eo in su-
 4 culis, ut vadis in terra siculosa & non
 5 est ei species neque majestas: & cum in-
 6 tuetur eum, non inest ei forma neque
 7 pulchritudo: Sed species ejus contemptissi-
 8 ma est: & omnium mortalium impes-
 9 tissima: homo qui in vulnere suo ve-
 10 satur, & dolorem patris decevit: & quoniam
 11 si faciem suam avertet, despicietur,
 12 nec estimabitur. Ipse portat pec-
 13 cata nostra, & pro nobis dolore afficitur:
 14 & nos arbitrati sumus eum versari in
 15 labore, vulnereibus, & enim.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

5 * و هو جرح لاجل اماننا * و يوجع لاجل خطايانا * ادب سلامتنا عليه * كراحه نحن سعيانا * يميل
6 خراف صللتنا باجمعنا * والانسان في طريقه صل * والرب اسلمه خطايانا * وهو عندنا يوجع
7 * لم يفتح فاه * يميل حروف سعي الي الدنج * ويمل حملي امام من يغير صوت هكذا لم
8 يفتح فاه في مواضعه * حكمة روح * ويحمله من يقصه لان حيايته ارتفعت من الارض * ومن
9 امام سعي سيعي للموت * واكافي الاسرار عوض دفيه * والاعبياء عوض موته * لانه لم يصح
10 انما * ولم يوجد في فمه عس * وساء الرب ان يطهن من اكرام * فان اعطينم لغوسكم
11 عن اكلطيه * ورون دريه طويله العمر * والرب ساء بيك ان يتزع من نعم نفسه * ليظهر له
12 نور * ويحمله بالغوم * لتبدر الصديق * ويعدك حسنا لكثيرين * وهو يصعد خطاياهم * لاجل
هذا هو يرب الكثيرين * ويقسم عليهم الاقوياء * عوض ما اسلمت نفسه للموت * وحسب في الاعمى
وهو روح خطايا كثيرين * ومن اجل خطاياهم اسلم

Iste occiditur propter peccata nostra, & humiliatur propter scelus nostrum: castigatio pacis nostrae ipsi imponitur, & cicatricibus ejus curabimur. Omnes ut oves erravimus, quique in pacium sibi latens non convertimus; Dominus autem fecit ut irruerent in eum peccata omnium nostrum. Accessit, & humiliavit se, nec aperuit os suum: tanquam agnus ad maculationem ductus est, & velut ovis coram tonsore obmutuit, nec aperuit os suum. E carcere & ex judicio raptus est; ac generationem ejus quae enarrabit nam succisus est terra viventium, & ex iniquis populi mei tergerunt eum: Contribuit impius ad sepulchrum ejus, & dives ad mortem ipsius. Licet non cognoverit iniquitatem, nec sit dolus in ore ipsius; Dominus tamen voluit humiliare eum & doloribus afficere. Imposita est peccata omnium ipsius, ut videret semen, & prorogaret dies, & voluntas Domini per eum prosperaretur. Et summe ipsius labore videret, & iustus scientiam saturaret atque illustrificaret. Servus erit multorum, & eorum peccata ipse portabit: Ictico distributum cum inter multos, & inter robustos dividet spolia; pro eo quod animam suam effuderit in mortem, et cum iniquis connumeratus sit, idemque peccata multorum pertulerit, & obivus fuerit iniquus.

CAP. LIV.

Cane sterilis quae non peperit, exultare cantu & exulta quae non parvitur; quia plures futuri sunt filii desolatae quam conjugatae. Dicite Dominus, Dilata locum tenentorum tuorum, cortinas tabernaculorum tuorum extende, & ne parcas; producat funiculos tuos, & clavos tuos confirma. Nam dextrorsum & sinistrorsum cresces, & semen tuum per fidebit gentes, & civitates desolatae reddent habitabiles. Ne times, quia non erubesces; & ne te contegas, quia non pudescis: nam verendae pueritiae tuae oblivisceris, & probrum viduitatis tuae non recordaberis amplius. Nam Dominus tuus ita tecum affatus est, cuius nomen est Dominus potentissimus; & redemptor tuus Sanctus Israelis, totius terae Deus vocabitur.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

5 * وهو جرح لاجل اماننا * و يوجع لاجل خطايانا * ادب سلامتنا عليه * كراحه نحن سعيانا * يميل
6 خراف صللتنا باجمعنا * والانسان في طريقه صل * والرب اسلمه خطايانا * وهو عندنا يوجع
7 * لم يفتح فاه * يميل حروف سعي الي الدنج * ويمل حملي امام من يغير صوت هكذا لم
8 يفتح فاه في مواضعه * حكمة روح * ويحمله من يقصه لان حيايته ارتفعت من الارض * ومن
9 امام سعي سيعي للموت * واكافي الاسرار عوض دفيه * والاعبياء عوض موته * لانه لم يصح
10 انما * ولم يوجد في فمه عس * وساء الرب ان يطهن من اكرام * فان اعطينم لغوسكم
11 عن اكلطيه * ورون دريه طويله العمر * والرب ساء بيك ان يتزع من نعم نفسه * ليظهر له
12 نور * ويحمله بالغوم * لتبدر الصديق * ويعدك حسنا لكثيرين * وهو يصعد خطاياهم * لاجل
هذا هو يرب الكثيرين * ويقسم عليهم الاقوياء * عوض ما اسلمت نفسه للموت * وحسب في الاعمى
وهو روح خطايا كثيرين * ومن اجل خطاياهم اسلم

Iste vero vulneratus est propter iniquitates nostras, & dolibus passus propter peccata nostra, castigatio pa in vestra imposita est ei, propter quos valentia non sumus sumus. Sicut oves erravimus omnes, & quique per ovam suam erravit; Dominus autem tradidit eum peccatis nostris. Et ipse dum parvitur dolo ex non aperuit os suum: ut ovis ductus est ad jugulationem; & ut agnus coram tonsore est sine voce, sic non aperuit os suum dum bannitur. Judicium eius pro altum est, & generationem ejus quae enarrat: vita quidem ipsius oblata est terra, & ab iniquitatibus populi mei ductus est ad mortem: At vivens iam quis pro sepultura ejus, & dicitur pro morte ipsius, Quia non fecit iniquitatem, nec iniquum est in ore eius dolus: Ideo voluit eum Dominus mittere ad vultures. Quod si dederit animam vestram pro peccata, videtis generationem longevam atque. Dominus inquam, voluit manus suas emitti in labo vultum ipsius, ut ostenderet ei lucem, & cingeret eum prudentia; ad hoc ut justificaret iustum, & decerneret subditer se multis, idemque tollerit peccata eorum. Haec de causa multos ipse possidet; & partitur spolia suorum; pro eo scilicet quod tradita sit anima ejus ad mortem, & annumeratus sit inter iniquos, quod talem peccata multorum; & propter peccata eorum traditus sit.

CAP. LIV.

Textus vigesimus sextus. De reductione captivitatis filiorum Israel Jerosolymam: ejusdemque praedictio ad Jerosolymam. **L**iber O sterilita quae non peperit, & rumpit & clama quae non est passa dolores parvitas quoniam filii filiarie plures erunt quam quis quis habet maritum. Ad enim Dominus, Amplifica locum tentorii tui, domitium tuum erige, ne parcas, pro longa fumentis tuis, & paxillis tuos confirma; Extende dextram tuam aque fontium tuorum, & paxillis tuos confirma. Et ne verberis qui nudifas, neve erubescas quod probris afficenda si quoniam obvisi & in pristina recedunt, nec recordaberis quod obvisi viduitas tua. Nam Dominus qui te fecit, nomen est Dominus exercituum, & Salvator tuus, ipse Deus Israela reseratur in tota terra.

* الفصل الرابع والخمسون * * الاصلاح السادس والعشرون *

5 * افرحي ايها العاقر التي لم تلد * سعي واصرحي ايها التي لم تطف * لان بي
المعقر اكثر من التي لها رجل * لان الرب قال * وسعي موضع بيتك * وبارك انصي *
لا تسعفي * طوي حبالك * وروي اوبادك * مدي يمينا وسمالا ايضا * وروعك رب الامم *
تسكي المدن اجريه * ولا تحسي اسك محري * ولا تحجلي انك تعيري * لانك تسسي
اجري الابدتي * ولا تدكري عار سلكك * لان الرب الذي صنعك رب اجيوس اسم *
ويتحكك هو الاله اسرائيل يدعي في كل الارض *

Verſio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

6 * كذالك ...
7 * ...
8 * ...
9 * ...
10 * ...
11 * ...
12 * ...
13 * ...
14 * ...
15 * ...
16 * ...
17 * ...
* ...
1 * ...
2 * ...
3 * ...

Ut uxorem enim repudiatam & dolentem ani-
8 mo revocavit te Dñs, & ut uxorem adole-
scenſcitiz derelictam, dicit Deus tuus. Parvam 7
ob iram repudiatam te, ad miferationibus
meis multis colligam te: Magnam ob iram 8
averteram faciem meam à te, sed miferationi-
9 bus meis æternis miferetur sum tui, dicit Do-
minus redemptor tuus. Hoc ello mihi ut die-
bus Noë: Et enim juraveram non transitaris
in posterum aquas Noë super terram; sic iu-
10 fore ut non irascer tibi, neq; noceram tibi.
Nam montes citius humiliarentur, & colles
11 incurvarentur, quam gratia mea à te tranſe-
ar, & fœdus pacis tuæ prætereat, dicit Domi-
12 nus mifericors. O misera, procellis agitata,
13 consolatione destituta, en ego facturus sum
lapides tuos beryllum, & firmaturus funda-
14 menta tua lapidibus saphyris; Adificaturus
15 parietes tuos lapidibus jaspidis, portas tuas
lapidibus chryſtalli, & terminos tuos lapidi-
16 bus electis. Omnes filii tui cognoscent me,
17 & multa erit pax florum tuorum, Tuque iu-
stitia stabiliſeris; longè aberis ab oppressione,
quia non tatebis; & à contritione, quia non
18 accedet ad te. Quicunque alieni sunt à ma-
19 nibus meis, te ingredierunt, & eris asyllum
habitatoribus tuis. Ego quidem creavi fa-
20 brum qui foliibus excitaret ignem, & perfecit
instrumentum ad opera sua; à te ego pariter
creavi destructorem ad destruendum.
Omne instrumentum quod aptatur contra te,
19 non perducetur ad exitum: & omnem lin-
20 guam que tecum Reteric in iudicio, convin-
ces. Hæc est hereditas servorum Domini, &
21 iustitia eorum à me; dicit Dominus.

CAP. LV.

1 HEUS omnes facientes, ite ad aquas: qui non
habetis pecuniam, etc. providete vobis,
& comedite abique pecunia, & sine pretio
vinum & lac. Cur expenditis pecuniam non
pro pane, & labore veltum non pro futuri-
tate? Audite me ex animo, & comedetis bo-
na, & in pinguedine oblectabit se anima
vestra. Inclinate aures veltas, & vcnite ad
3 me; acquiescite mihi, & vivet anima veltas
& statim vobiscum pactum sempiternum,
gratiam Davidis fidelem.

Verſio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

6 * ...
7 * ...
8 * ...
9 * ...
10 * ...
11 * ...
12 * ...
13 * ...
14 * ...
15 * ...
16 * ...
17 * ...
* ...
1 * ...
2 * ...
3 * ...

Ne inquam ut saninam derelictam 6
pupilla, nam vocavit te Dominus, neque
in famulum inde ab ad. l. cetera sua
exoriam. At imus tuus, Ex quo uor-
7 por de eligi te; sed maxima mifericordi-
dia manducor tu: Ira brevis aca. 8
faciens, meam à te; sed mifericordia
9 sempiterna sum tui superius. D. ait Do-
minus qui te et parit ex aquis que conti-
10 gère tempore Noe. Hæc mea res est;
Nam quemadmodum tunc temporis iu-
ravai terre me non susceperam tibi de-
11 incept, Neque tuos manes comminationi-
ne transivim, neque tuos colles non
12 vendos; ita neque mifericordiam que
tibi impenditur à me, uquam de-
13 suam, neque sedus pacis tua un-
quam violandus: quoniam Dominus
14 qui tui miferetur, huc locus est. O
15 vltis & d. j. q. quæ nullam percipit con-
solationem, ecce ego disponam tibi La-
pides tuos ex hyrcino, & fundamenta
12 tua ex smaragdo, Positumque pinnae
13 tuas ex jaspido, por. as. in. lapidibus
admantibus, & empor. tuum lapidibus
14 electis. Omnes filii tui erunt casti à
15 Dro, & nati tui in pace abundanti, Et
16 iustitia edificabitur. Recede ab impietate,
& no timore, propt. non appropr. que. ad
15 te. En exstantiz te ingredierunt, pro-
16 per me habitabunt in te, & ad te con-
surgent. En ego te creavi, non ut fa-
ber avarias qui flans in calones
16 producit vas ad usum; & ego te creavi,
non ad interium, ut destruerem omne
vas corruptum, & te non oblectaver.
17 Imò omnem clauorem quo. utinamque
surgentium contra te ad litigandum, su-
perabit, & unque intra te concludi. Talis
erit hereditas eorum qui serviunt Domi-
no, & vos eritis mihi iusti, ait Do-
minus.

CAP. LV.

1 HEUS facientes, ite ad aquas: O vos
1 quibus non est argentum, subsistite, emite;
concedite ac bibite; & ite, emite absque
2 argento aut pretio vinum & adipem.
Cur estimatis argentum aliam ob rem
quàm ob panem, & laborem sust. unam
ob satisfactionem? Acquiescite mihi,
& comedetis bona, & oblectabitur anima
vestra in bonis: Fervidaque vobiscum
3 factus perpetuum, promissa Davidis ve-

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

4 **٤** **٥** **٦** **٧** **٨** **٩** **١٠** **١١** **١٢** **١٣**
 ٤ **٥** **٦** **٧** **٨** **٩** **١٠** **١١** **١٢** **١٣**
 Ecce testem gentibus dedi te, principem & rectorem populis: Ut voces gentes quas non noſti, & gentes que te minime noſcunt, accurrant ad te, propter Dominum Deum tuum, & Sanctum Israelis qui te glorificavit. Querite Dominum; & cum inveneritis eum, invocate illum: Et cum accesserit, derelinquit peccator viam suam, & vir iniquus consilium suum, & convertatur ad me, & miseror ipsius; & ad Deum nostrum qui largus est in parcendo. Nam consilia mea non sunt similia consiliis vestris, neque viae meae similes viae vestris, dicit Dominus: Nam quemadmodum caeli sunt visus vestris, & consilia mea consilii vestris. Quemadmodum enim pluvia & nix & coelo delapsa, illic minime redit, sed inebriat terram, & parere ac germinare facit illam, praeſertimque semen satorum, & panem in cibum: Sic erit sermo meus qui prodit ex ore meo, non revertetur ad me vacuum, quin prius fecerit quod volo, & expleverit eum *causa* cum misero. Nam cum latitiae egrediemini, & cum pace discederis, & montes arque colles exultabunt coram vobis, & laudatissimeque arborea campi complendent manus. Pro Iovinio frutices germinabunt abies, & pro hylopo germinabit myrtus: eritque Domino in nomen, & monumentum sempiternum, quod nunquam deficiet.

CAP. LXI.

١ **٢** **٣** **٤**
 1 **2** **3** **4**
 Sic dicit Dominus, Custodite iudicium, & facite iustitiam; quia proxime salus mea ventura est, & iustitia mea revelanda. Beatus vir qui fecerit hanc, & filius hominis qui firmus eam tenuerit, sabbathum quoque observaverit ne prophetae illud, & custodierit manus suas ne quid mali committat. Neque vero dicat filius alienigenarum qui adiungit se Domino, Planè separavit inue Dominus a populo suo: neque dicat Enochus, Lignum sum aridum. Nam ita dicit Dominus; Eunuchis qui custodierint sabbatha mea, elegerint quod mihi placeat, & factus meus firmiter tenerint;

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

4 **٥** **٦** **٧** **٨** **٩** **١٠** **١١** **١٢** **١٣**
 4 **٥** **٦** **٧** **٨** **٩** **١٠** **١١** **١٢** **١٣**
 Ecce testimonium gentibus dedi eum, gentibus principem & imperatorem. In gentes que te ignorant, operam tuam implorabunt; & populus qui te non noverunt, ad te converſent, quia propter Dominum Deum tuum & sanctum Israelis qui te glorificavit. Querite Deum; & cum invocaveritis eum, implorate misericordiam eius dum propitius est vobis. Ite derelictus confiteſtu; & revertetur ad Dominum, ut misericordiam consequatur; & ad Deum nostrum, quia per eum noscitur malum figuratum. Non enim confusa sunt in conspectu vestro, neque viae vestrae sunt viae meae, dicit Dominus: Sed quantum distat caelum a terra, tantum distat via mea a via vestra, & conceptus mentis vestrae a conceptu mentis meae. Nam quemadmodum cum induitur vis a caelo decidit, non revertitur illuc donec terram subvertit, & haec signat egrediemine que, producta que; seminem suum, & panem comedens: Sic est verbum meum, quod cum exierit ex ore meo, non redit ad me vacuum, & donec profecerit quicquid volo, donecque eras maris & decora mea. Vos enim egrediemini cum exultatione, & cum letitia dimittentini; nam montes & colles irradiantur exultantes vos cum gaudis, & omnes arbores agrum plaudunt rami suis. Pro domis affluens pni, & pro ebullis affluens myrti; eritque Dominus nomen & signum sempiternum & indelibile.

CAP. LXI.

١ **٢** **٣** **٤**
 1 **2** **3** **4**
 Sic ait Dominus, Custodite iudicium, & facite iustitiam; quia salus mea brevi effluxura est, & misericordia mea revelanda. Beatus vir qui fecerit haec, & homo qui adhaeserit ei, caveat ne sabbatha contaminet, & custodierit manus suas ne faciant iniquitatem. Non dicit aliis: argue me nisi se receperit ad Dominum, ut affluat quod Dominus me fecerit a populo suo? nec dicit Eunuchus, Equidum sum lignum aridum. Sic ait Dominus, Eunuchis qui custodierint sabbatha mea, quod ego volo delegent, & adhaeserint saluti meae;

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

5 * **دabo in domo mea & intra muros meos** lo- cum & nomen excellentius quam filiorum & filiarum; nomen scilicet sempiternum dabo eis, quod nunquam deficiet. Filios autem alienigenarum, qui Domino se adproximant ad ministrandum ei, & ad diligendum nomen Domini, ut sint servi ejus; quemcumque custodientem sabbatum ne prophancet illud, & foedus meum sanctum teneant: Adde- cam in montem fanctum meum, & latificabo in domo orationis mee: holocausta & sacrificia eorum gratissima erunt ad altare meum: quoniam domus mea domus orationis vocabitur cunctis populis. Sic dicit Dominus Deus qui congregat dispersos Israelis, Adhuc aggregabo eis aggregatos. Omnes bestiae agri venite, devorare omnes bestias sylvae. Videntes, caeci sunt omnes & ignari; canes multi sunt omnes, nec possunt latrare; indulgent voluptati, jacent, & amant dormitacionem. Sunt autem canes avidi appetitus, & inescientes farurari: erant nequissimi, & ignari prudenciae: omnes ad viam suam se converterunt, & quilibet ad partem & latum suum. Venite inquam sumamus vinum & limum. Venite sicut et simus ut hodie terminem dies, & lucrum faciamus vobis multum admodum.

CAP. LVII.

1 * **Ecce Julius perit, & nemo est qui animum** adjiciat: & viri sancti rapiuntur nemine adveniente. A conspectu quidem malitiae rapiuntur justus: At venit pax, & requiescent in cubili suo, & coram se gradiuntur. Vos vero accedite huc filii humilitatis, semen adulerum & fornicarium. Contra quem avide inhiatis? & contra quem appetitis os vestrum, & linguam vestram protrahitis: quidem vos factus estis iniquus & semen fallum: Qui consolacionem vestram collocaistis in idolis subter onem arborum sylvae, & jugulatis pueros in torrentibus sub rupibus petarum. Sors tua & hereditas tua, cum forte torrentium erit; nam & super eos liballi libamina, & obulisti sacrificia: in his oblectarer?

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

5 * **Dabo in domo mea & intra muros meos** locum & nomen excellentius quam filiorum & filiarum; nomen scilicet sempiternum dabo eis, quod nunquam deficiet. Filios autem alienigenarum, qui Domino se adproximant ad ministrandum ei, & ad diligendum nomen Domini, ut sint servi ejus, & diligant nomen Domini, ut sint servi & ancillae ipsius; & eos omnes qui capiunt ne profaneant sabbatum meum, quique adhaerent foederi meo; introducam in montem sanctum meum, & exultabo in domo orationis mee: holocausta & sacrificia eorum erunt accepta super altari meo: quia domus mea, domus orationis vocabitur cunctis gentibus. Nam congregator dispersorum Israelis, Ego, inquit, aggregabo illi eos. Omnes bestiae campiferae, venite, comedite: & omnes bestiae sylvestres, Videte os omnes istius caeli, ne sciant praedenter agere: omnes sint caeci torpidi, latrarent nequam & qui somniant in cubili, omnes dormitacionem: Et quidem caecos impudenciam audientium, fatuorumque nescio, videntemque flagitiosum, praudentiam ignari & omnes in via laevis, iniquisque propriam sententiam utilitatem.